
Preços e promoções válidos para o período entre 28 de fevereiro a 18 de março de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Feijão ou grão-de-bico 
cozido Alteza 820g 

variedade

0,95€/Kg
0,78€

Café Delta Origens 
Angola ou Brasil 

220g

10,23€/Kg
2,25€

Massa Milaneza 
macarronete GR 

500g

1,58€/Kg
0,79€

Chouriça tradicional 
Casa da Prisca 180g

7,72€/Kg
1,39€

Bacalhau Riberalves postas 
4 meses de cura MSC 1 kg

7,89€/Kg
7,89€

Pasta dentes Colgate total 
original ou branqueador 75ml

1,99€/100ml
1,49€



 Cash & Carry

Maçã Granny Smith kg

1,89€

Pera Conferência kg

1,45€

Laranja 
Caprichosa saco 

3 kg

0,88€/Kg
2,65€

Feijão-verde 
Flow 500g

3,38€/Kg
1,69€

Salsa ou Coentros 
Saladíssimas 30g

18,95€/Kg
0,57€

Sumo Compal fresco 
variedade 25cl

4,36€/L
1,09€

Massa pizza Froiz 
refrigerada 260g

3,46€/Kg
0,90€

Alheira EuroFumeiro de 
Mirandela 200g

4,95€/Kg
0,99€

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

9,17€/Kg
1,65€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/Kg
2,79€

Farinheira cura natural 
Minhofumeiro 180g

8,83€/Kg
1,59€

Pepperoni Tello fatias 
especial massa e 

pizzas 75g

12,80€/Kg
0,96€

Queijo Seia do Tavares 
ovelha curado amanteigado 

merendeira kg

13,79€/Kg
13,79€

Queijo fresco Froiz natural 
com ou sem sal barra kg

3,30€

Queijo Farelo 
tetilla DOP 750g 

aproximadamente

7,11€/Kg
5,33€

Queijo da Ilha Graciosa 
Milhafre 3 meses cura 

280g

11,75€/Kg
3,29€

Queijo A Vaca que Ri natural 
ou light 16 unidades 250g

9,00€/Kg
2,25€

Clara de ovo Fullprotein 
morango ou baunilha 320ml

2,72€/L
0,87€

Creme vegetal 
Planta 225g

6,18€/Kg
1,39€

Creme vegetal 
Planta 400g

5,38€/Kg
2,15€

Manteiga Mimosa 
com sal 250g

7,40€/Kg
1,85€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

78 / 83 mm 
Granny Smith 

Itália  
I Calibre: 

Variedade:
Origem:
Categoria:

70-80 mm 
Conference 

Espanha  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

5/6 
Lane-late 
Espanha  

I 

Variedade:
Origem:
Categoria:

Fayza / Helda 
Marrocos   

I 



 Cash & Carry

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Gelado Carte D’Or New 
York cheesecake, Solero 
Exotic, stracciatella ou 

tiramisu 825ml

3,14€/L
2,59€

Gelado Cornetto Filipinos 
360ml ou brigadeiro 

480ml

2,99€

Gelados Cornetto 
clássico ou morango 

540ml

2,75€

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

0,37€/Un.
2,99€

Gelado Magnum 
bombom gold caramelo 
Billionaire 12 unidades 

204 ml

14,17€/L
2,89€

Gelado Froiz barra 
baunilha e chocolate ou 
nata e morango 465g

2,71€/Kg
1,26€

Farinha Cerelac maçã ou 
banana e laranja 250 g

10,28€/Kg
2,57€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

6,24€/Kg
0,53€

Bacalhau Riberalves 
lombos cura 9 meses 

MSC 550g

24,65€/Kg
13,56€

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

7,89€

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses de 

cura MSC 400g

9,08€/Kg
3,63€

Polvo limpo 
Argu’s 900g

8,77€/Kg
7,89€

Posta de Pescada do 
Cabo Maremundi 400g

9,48€/Kg
3,79€

Rissóis de frango 
Joval 420g

3,93€/Kg
1,65€

Pasta dentes Colgate 
total júnior 50ml

2,78€/100ml
1,39€

Fralda Dodot Pants 
tamanho 4 33 un. ou 

tamanho 5 30 un.

6,55€

Resguardo bebé Nunex 
60x60 cm 25 unidades

0,13€/Un.
3,25€



 Cash & Carry

Azeite Gallo 
subtil 75cl

6,39€/L
4,79€

Vinagre balsâmico Gallo 
branco, Modena ou sidra 

250ml

4,76€/L
1,19€

Molho Paladin 
iogurte ou mil 
ilhas 250ml

5,56€/Kg
1,39€

Maionese Paladin 
com piri-piri Top 

Down 270ml

4,26€/Kg
1,15€

Maionese Paladin de alho 
e cebola caramelizada 

Top Down 270ml

4,41€/L
1,19€

Polpa de tomate 
Guloso frasco 

500g

1,58€/Kg
0,79€

Polpa de tomate Compal 
com cebola e alho 500g

2,18€/Kg
1,09€

Azeitonas Qampo pretas 
oxidadas descaroçadas 

160g

9,69€/Kg
1,55€

Azeitonas Qampo 
verdes descaroçadas 

160g

8,50€/Kg
1,36€

Arroz Alteza 
Agulha 1 kg

0,99€

Arroz Cigala 
vaporizado 1 kg

1,16€

Arroz Caçarola 
Risotto 500g

1,92€/Kg
0,96€

Arroz Louro primavera, 
de tomate ou com feijão 

250g

4,36€/Kg
1,09€

Massa Milaneza 
macarronete GR 

500g

1,58€/Kg
0,79€

Farinha Nacional integral 
de aveia 800g

1,49€/Kg
1,19€

Pota Pitéu com alho ou 
em caldeirada 120g

12,92€/Kg
1,55€

Caldo Knorr variedade 
8 cubos

0,12€/Un.
0,98€

Kinder surpresa 
T.3 60g

0,65€/Un.
1,95€

Tâmara seca sem 
caroço Frutorra 200g

5,25€/Kg
1,05€



 Cash & Carry

Leite Nova Açores 
meio-gordo 1 l

0,73€

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,76€

Leite Ucal com 
chocolate 1 l

2,09€

Cacau Nesquik 
morango 350g

6,80€/Kg
2,38€

Cereais Kellogg’s 
Corn Flakes 500g

4,90€/Kg
2,45€

Cereais Nestlé 
Chocapic 375g

5,01€/Kg
1,88€

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

4,17€/Kg
1,25€

Barrinhas Nestlé Go Free 
corn flakes sem glúten 

4x22 g

13,07€/Kg
1,15€

Café Delta 
solúvel 100g

21,80€/Kg
2,18€

Mistura Delta café + 
cereais solúveis 200g

15,45€/Kg
3,09€

Café Delta Origens 
Angola ou Brasil 220g

10,23€/Kg
2,25€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, 
Mythic, Qalidus, Qharacter ou 

Decafeinatus 10 unidades

0,23€/Un.
2,29€

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto Sical original, 

descafeinado ou meia de 
leite 16 unidades

0,22€/Un.
3,46€

Bolachas Cuétara 
Marinheiros clássicas 

150g

6,27€/Kg
0,94€

Sortido Vieira 
Princesa 400g

6,38€/Kg
2,55€

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 

420g

3,21€/Kg
1,35€

Tostas Recondo 
tradicionais ou integrais 

270g

5,74€/Kg
1,55€

Pão de forma Panrico 
sem côdea 9 cereais 

480g

3,52€/Kg
1,69€

Doce Casa de Mateus 
abóbora ou tomate 345g 
e morango ou pêssego 

330g

1,94€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional 250g

5,00€/Kg
1,25€



 Cash & Carry

Água Luso Frutas frutos 
vermelhos ou limão 1 l

0,95€

Água tónica Royal Bliss 
Signature 1 l

1,02€

Sumo Compal Vital 
frutos vermelhos ou 
manga/laranja 300ml

1,97€/L
0,59€

Sumo Compal Vital 
manga/laranja ou 

laranja/maracujá 1 l

1,09€

Bebida de frutas 
Fresky laranja ou frutos 

tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Ice Tea Lipton limão 
ou pêssego 1 l

1,05€

Fanta de laranja ou Guaraná, 
uva, maracujá e laranja sem 

açúcar 1,5 l

0,47€/L
0,70€

Refrigerante com gás 
Sumol laranja ou ananás 

1 l

0,75€

Refrigerante em pó Tang 
laranja ou tropical 30g

15,67€/Kg
0,47€

Seven Up 1,75 l

0,74€/L
1,29€

Pepsi 1.75 l

0,68€/L
1,19€

Monster Energy 500ml 
variedade

1,88€/L
0,94€

Sidra Bandida do 
Pomar maçã 1 l

1,69€

Xarope Albergaria 
groselha 1 l

2,85€

Cerveja Nortada 
Ipa 33cl

4,09€/L
1,35€

Cerveja Guinness 
lata 44cl

3,61€/L
1,59€

Cerveja Tagus 
1 l

0,65€

Cerveja Emdbräu caixa 
24x25cl

1,15€/L
6,89€

Cerveja Sagres 
lata 33 cl

1,27€/L
0,42€

Cerveja Sagres mini 
preta 6x25cl

1,66€/L
2,49€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,31€/L
9,79€



 Cash & Carry

Espumante Asti Gancia 
doce 75cl

7,13€/L
4,99€

Vodka Moskovskaya 
70 cl

11,43€/L
8,00€

Gin Beefeater 
70 cl

16,27€/L
11,39€

Whisky Grant’s Triple 
Wood 70 cl

13,67€/L
9,57€

Comida cães 
Friskies adulto 

aves 15 kg

1,20€/Kg
17,95€

Comida cães 
Internutri 

adulto 20 kg

0,63€/Kg
12,69€

Comida cães 
Internutri vaca e 

fígado 415g

1,37€/Kg
0,57€

Comida cães Pedigree 
borrego e frango ou 
vaca e fígado 300g

4,97€/Kg
1,49€

Snack cães DentalLife 
mini, médio ou grande 

un.

1,23€

Comida gatos Félix 
Fantastic peixe ou carne 
e Sensations variedade 

4x85g

4,53€/Kg
1,54€

Comida gatos Internutri 
Tasty esterilizado 3 kg

1,33€/Kg
3,99€

Vinho da Madeira 
Justino’s Fine Rich 75cl

8,25€/L
6,19€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 

ou Delicious 50g

1,00€

Vinho Verde Adega de 
Monção tinto 75cl

2,25€/L
1,69€

Vinho Verde Muralhas de 
Monção branco 75cl

4,32€/L
3,24€

Vinho Verde Muralhas de 
Monção rosé 75 cl 

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75 cl 

3,59€/L 3,93€/L
2,69€ 2,95€

Vinho Mateus branco 
ou rosé 75cl

3,44€/L
2,58€

Vinho Douro Esteva 
tinto 75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho J.P. Azeitão branco, 
tinto ou rosé 75cl

2,33€/L
1,75€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Retoca raízes 
Schwarzkopf 120ml

2,50€/100ml
2,99€

Champô Linic Men ou 
Women gama 225ml

0,91€/100ml
2,05€

Gel banho amêndoas 
doces ou rosas e 

jasmim Vaseline 750ml

0,30€/100ml
2,27€

Creme Nivea 
250ml

1,00€/100ml
2,50€

Vaselina Vaseline 
original 50ml

1,98€/100ml
0,99€

Bálsamo labial original 
ou rosy Vaseline 10g

190,00€/Kg
1,90€

Elixir bucal Colgate Plax 
verde 500ml

0,43€/100ml
2,15€

Escova dentes Colgate 
Zig-Zag médio 2+1 

unidades

0,80€/Un.
1,60€

Pasta dentes Colgate 
anticáries, antitártaro, 

triple action, gel ou 
herbal 75ml

1,29€/100ml
0,97€

Pensos Lindor 
incontinência anatómico 

20 un.

0,41€/Un.
8,15€

Penso higiénico Ausonia 
Discreet normal 14 un. 

ou extra 12 un.

2,45€

Protege Slip Ausonia 
normal 40 unidades

0,04€/Un.
1,42€

Detergente Persil 
líquido sabão azul e 

branco 60 doses

0,09€/Dose
5,35€

Detergente Omo Total a 
mão E3 540g 9 doses

0,15€/Dose
1,35€

Lava-loiças Super Pop 
maçã ou limão 700ml

1,83€/L
1,28€

Detergente máquina 
Super Pop OxyPlus 

22+8 unidades

0,14€/Dose
2,99€

Lixívia Neoblanc 
regular 2 l

0,63€/L
1,25€

Desengordurante 
Sanytol pistola 750ml

2,32€/L
1,74€

Desodorizante de 
calçado desinfetante 

Sanytol 150ml

14,93€/L
2,24€

Pano Spontex 
absorvente com 

algodão nº 3

1,59€

Set de limpeza chão 
Turbo Smart Vileda

17,39€


